
  

1 
 

 

 

 
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
---------- 

  
  
 Μαρούσι,  23 Νοεμβρίου 2016 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
 
 
 Φ.350 / 82 / 199636 / E3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Βασίλειος Τζέρπος,   
Τηλ:   210-3442895 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά 

Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (Φ.Ε.Κ. 24 τ. Α΄/2002) 

γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196 τ. Α΄/2000) 
δ) της παραγράφου 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51 τ. Α΄/2010) 
ε) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50 τ. Α΄/2015) «Επείγοντα μέτρα 

για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
2. Το Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1 τ.Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων», όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4283/2014 (Φ.Ε.Κ. 189 τ. 
Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45 τ. 
Α΄/1999). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 τ.Α΄/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι 
Σχολικοί Σύμβουλοι Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

5. Την υπ’ αριθ. Σ - 3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί 
Σύμβουλοι Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις όμοιές της. 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον μελών 
στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και τις τροποποιήσεις αυτής. 

7. Την υπ’ αριθ. Φ353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι 
Διευθυντές Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

8. Τις από 31-8-2016 συνταξιοδοτήσεις των κ.κ. Δανιηλίδου Νταίζης-Μαργαρίτας και Μπενέκου 
Πολυξένης, σχολικών συμβούλων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.30/7747/26-10-2016 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ηπείρου για 
τροποποίηση των επιπλέον μελών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση ορισμού 

επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε., ως εξής: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 72ΨΜ4653ΠΣ-ΨΑΗ



  

2 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΥΣΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος 

Σχολικός Σύμβουλος  Ευστάθιος  Μηνάς Ανδρέας ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ. Στεργίου Γεώργιος  Ευάγγελος ΠΕ70 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος 

Σχολικός Σύμβουλος  Νταλαούτη Παρασκευή Απόστολος ΠΕ70 

Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ. Μοσχίδου Μαρία Σταύρος ΠΕ70 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως έχει 

τροποποιηθεί. 

Η θητεία των ανωτέρω μελών λήγει στις 22-05-2017. 
 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

 
Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενους στην απόφαση  
 (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Ηπείρου) 

2. Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιωαννίνων 
 (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Ηπείρου) 

 

ΑΔΑ: 72ΨΜ4653ΠΣ-ΨΑΗ


		2016-11-23T10:07:44+0200
	Athens




